

سرمقاله

رویکرد سلبی و ایجابی آمریکایه بر جام



فریدون مجلسی

تحلیلگر مسائل بین الملل

چک نسیه، مفهومی دوگانه است، یکی اینکه به قصد بر جام بروند و در بر جام دستورات دولت جدید ایران را کنند. معنی دوم این است که به بر جام بروند و به دنبال لغو تحریم‌ها، لغو تحریم‌ها منوط بر این است که هر دو طرف تعهدات برجامی خودشان را اجرا بکنند. بزرگترین تعهد برجامی که از دید آمریکا که طرف اصلی برجام است عملکرد ایران است. همان‌طور که وزیر امور خارجه آمریکا گفته و باید هم تکرار کرده است در مقدمه برجام است که هدف برجام را اعلام کرده و آن عبارت است از «کوشش برای حفظ صلح» در منطقه مربوط می‌شود. این عبارت معنی گسترده‌ای دارد، از طرف مدعی که آمریکا باشد و به نظر نمی‌رسد که مورد قبول ایران باشد. چون هدف مقابله با آمریکا و تحرکات خصمانه رژیم صهیونیستی است که این از دید آمریکایی‌ها حفظ صلح تلقی نمی‌شود و دلیل خروج آمریکا از برجام نیز شاید برخی بهانه‌هایی بود که به جهت برخی تحرکات شکل گرفت و گرنه در برجام وارد و معاملات هم انجام شده بود. اگر با هدف واقعی رفع تحریم‌ها می‌روند به این نکته باید توجه کنند که محور اصلی مذاکرات این است و بقیه فرع. دیدگاه غرب و کلیت برجام بر مبنای نظرات بوده که ایران به ادعای آنها بمب اتمی را نسازد که بتواند که اسرائیل را نابود کند. آنها حامی اسرائیل هستند. رویکرد آمریکایی‌ها نسبت به مذاکرات ۸ آذر برای دیدن ایجابی خواهد بود. آنها منتظر هستند که ببینند آیا تعاملی در راه است. آنها به روش خودشان فکر می‌کنند و منافع و مقتضیات خودشان را می‌سنجند و تصمیماتی از روی مصالح و منافع می‌گیرند. در حالی که در ایران دستورات بر اساس اصولی که اصولگرایان به آن پایبند هستند. می‌خواهد منافع و مصالحی مطرح باشد یا نباشد که البته جنبه فرعی دارد و واکنشی هم که خواهد شد ادامه این تحریم‌هاست. اگر هم درگیری بشود، درگیری در خارج از ایران است. یعنی هدف فرسایشی است؛ ضربه زدن در جبهه‌های مختلف و تداوم درگیری، پرهیز زنده و سخت‌تر کردن شرایط اقتصادی برای ماست.

یادداشت

دلگرم‌ترین نباشید



سید قائم موسوی

تحلیلگر مسائل سیاسی

در تماس اخیر سید ابراهیم رئیسی با رئیس جمهوری روسیه، ولادیمیر پوتین گفته است که از حقوق ملت ایران در موضوع هسته‌ای حمایت می‌کند. تجربه نشان داده است که در حوزه سیاست به‌ویژه با مابیت رئالیستی آن سیاستمداران قادرند به همان شیرینی‌ای که سخن می‌رانند در عمل به تلخی هرچه تمام‌تر رفتار کنند. بر همین مبنا کشورها یکسری سیاست‌های اعلانی و عملی دارند که در اولی تلاش دارند آن را اخلاقی، خوشایند مخاطب و در پوشش قواعد و مقررات ارائه نمایند و در دومی با متر و معیار منافع و موفقیتهای واقع بینی به آن می‌نگرند و بسیار اتفاق می‌افتد که این دو هیچ گونه انطباقی با یکدیگر ندارند و تناقض فاحشی با هم دارند. عقبه گفتار و رفتار روسیه در قبال ایران به‌ویژه بعد از انقلاب، این تناقض و دوگانگی را برجسته می‌کند. فارغ از کلیت روابط روسیه و ایران و حدیث‌های فراوان در مسائلی مانند انرژی و نقش منطقه‌ای ایران، صرف‌نگاهی به مواضع روسیه در مناقشه اتمی ایران با کشورهای غربی نشان می‌دهد که روسیه هیچ‌گاه حامی منافع هسته‌ای ایران نبوده است. رای مثبت به تمامی قطعنامه‌های شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و همچنین قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل به خوبی استراتژی روسیه را نشان می‌دهد. این پرونده برای روسیه تبدیل به گنج قارون شده است. ایزاری برای تعادل بخشی به روابطش با غرب. مواهبی که از استمرار این مناقشه نصیب روسیه می‌شود، نصیب دیگر کشور دیگری نمی‌شود. ناگفته نماند که اگر زمانی کشورهای غربی و حتی اسرائیل بخواهند بنا به ناچاری با ایران اتمی کنار بیایند، روسیه کنار نخواهد آمد. روسیه هیچ‌گاه نخواهد پذیرفت ایران با منابع عظیم انرژی، سرمایه‌های انسانی و موقعیت ژئوپلیتیکی به قابلیت‌های هسته‌ای با توان بازدارندگی دست یابد. این وضعیت مثل این می‌ماند که ایران بتواند و اجازه دهد بحرین صاحب فناوری غیر صلح‌آمیز هسته‌ای شود. مطلوب روسیه پرونده فرسایشی و اختلاف دائمی ایران با غرب است. بر همین مبنا ایران را تشویق به فعالیت‌های هسته‌ای قابل کنترل می‌کند و از سوی دیگر خودش را همسو با سایر کشورهای برای توافق با ایران نشان می‌دهد. اینگونه دائم در حال نوسان‌گیری میان کف و سقف مناقشه است. بر همین اساس می‌گوید ما در مورد موضوع هسته‌ای حمایت می‌کنیم، نمی‌گوییم ما کمک می‌کنیم که غائله خاتمه پیدا کند و مثلا تحریم‌ها رفع شوند. نقشی که بریتانیا در مناقشات منتهی به عهدنامه‌های گلستان و ترکمنچای بازی می‌کرد. اکنون روسیه در منازعه ایران و آمریکا ایفا می‌کند. کمک به حل و فصل موقت یکطرفه به ضرر ایران و اجتناب از خاتمه غائله برای قابلیت فشارهای محتمل در آینده. ایران اما باید با توسل به سابقه روسیه حداقل از ابتدای مناقشه در اوایل دهه ۸۰ تاکنون ضمن بهره‌وری از قدرت بین‌المللی روسیه و چین برای تعدیل فشارهای آمریکا و کشورهای غربی در مذاکرات احیای برجام از گذاشتن تمام تخم مرغ‌هاش در سبد این دو کشور به‌ویژه روسیه پوتین پرهیز کند. فاصله از تک‌اهرمی بودن در مذاکرات و اجتناب از اتکاء به ناامراهی صادقانه روسیه با پرهیز از چرخاندن لقمه دور سر و در پیش گرفتن مذاکره مستقیم ایفا خواهد شد. آنچه در گفت‌وگوی مستقیم و افتنا طرفینی رو در رو، قابلیت حصول دارد به مراتب از گفت‌وگوی غیرمستقیم و چندجانبه با منافع متداول آن است خواهد بود.

رئیس جمهور:

مناطق آزاد باید صادرات محور شود؛ نه واردات محور

◀ آمار پایین صادرات غیرنفتی از مناطق آزاد نگران‌کننده است



آرمان ملی: رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت‌ها و امکانات گسترده مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، آمار بسیار پایین صادرات غیرنفتی از این مناطق را، تاسف برانگیز و نگران‌کننده دانست و اظهار داشت: باید تحول جدی در مناطق آزاد و ویژه تجاری و اقتصادی ایجاد شود و این مناطق به اهداف اصلی تشکیل خود بازگردند. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز یکشنبه در نخستین جلسه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه صادرات آزاد باید به مرکز صادرات، رونق تولید و ارتباطات مالی تبدیل شوند، گفت: معمولاً در آمار مربوط به صادرات از مناطق آزاد، بخش انرژی را هم محاسبه می‌کردند، در حالی که صادرات انرژی، ارتباطی به این مناطق ندارد؛ لذا گزارش ارائه شده در خصوص آمار پایین صادرات غیرنفتی از این مناطق، بسیار تاسف برانگیز و نگران‌کننده است و ایجاد تحول جدی در این زمینه ضروری است. رئیس جمهور بیان کرد: مناطق آزاد از ظرفیت و امکان مناسبی برای رونق تولید، افزایش اشتغال‌زایی بر خوردار آزاد در کنار دریا قرار دارند و می‌توانند

هستند و از همسایگی این مناطق با کشورهای همسایه می‌توان برای صادرات استفاده کرد. رئیسی با تاکید بر افزایش سهم مناطق آزاد در صادرات گفت: باید سهم صادرات از ۲ درصد در حال حاضر ۴ درصد افزایش یابد و در این زمینه سهمی از آن بخش آزاد از نقش مهمی برخوردار هستند. وی با بیان اینکه برخی از مناطق آزاد از تولید و صادرات فاصله گرفته و عمدتاً به مرکز واردات می‌روند، تاکید کرد: مناطق آزاد نباید مرکز واردات بی‌رویه کالا به‌ویژه کالاهایی که مشابه آنها در کشور تولید می‌شوند، باشند. رئیس جمهور افزود: بعضی از مناطق آزاد در کنار دریا قرار دارند و می‌توانند

دیدار آیت‌الله سید حسن خمینی با آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی

آزادگی در یک قباب



آرمان ملی - یاسمین طالقانی: خبر کوتاه اما اثرگذار بود: «آیت‌الله سید حسن خمینی با حضور در دفتر آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی با این مرجع تقلید شیعیان دیدار و گفت‌وگو کرد». آنچه سبب اقتدار شیعه و اسلام در جهان می‌شود جز وحدت و تبادل افکار و دیدگاه میان روحانیت نیست، روحانیتی که سال‌هاست محل رجوع افکار مختلف هستند و نه تنها پرده‌ای میان خود و مردم نکشیدند بلکه هرگاه لازم بدانند در نقش زبان‌جامعه در مقابل حکومت‌ها ظاهر می‌شوند. این بخش از روحانیت تکلیف خود را خوشامد یک گروه یا جریان نمی‌دانند بلکه تکلیف خود را هدایت جامعه در مسیری می‌دانند که منجر به پیشرفت کشور و رضایت مردمی شود. این دسته از روحانیت ابایی از هجمه نمی‌دارند که به اسم تأمین منافع کشور در صدد تأمین منافع سیاسی و اقتصادی خودشان هستند و در برابر همه‌ها و توهین‌ها تنها سکوت می‌کنند، چرا که می‌دانند جامعه آگاه به نیت است. چندی قبل آیت‌الله صافی گلپایگانی به سبب اظهاراتی که داشتند مورد هجمه دلواپسان قرار گرفت. برخی هراس داشتند و از حضور در نزد این مرجع تقلید مورد وثوق جامعه خودداری کردند اما بخشی دیگر از روحانیت به دلجویی از آیت‌الله صافی گلپایگانی پرداختند که آیت‌الله سیدحسن خمینی یکی از آنها بود. او به خوبی می‌داند که چرا دلواپسانی نتوانستند دلسوزی این مرجع تقلید برای کشور را تاب بیاورند و به او تاختند چرا که خودش بارها مورد چنین هجمه‌هایی قرار گرفته است.

دلجویی یادگار امام

یادگار امام در زمانی که همه‌جا به آیت‌الله صافی گلپایگانی صورت گرفت هم متنی در اینستاگرامش نوشت و از او دلجویی کرد.

معاون اول رئیس جمهور:

دولت دنبال ثبات قیمت‌ها و ارزانی کالا است

◀ ارز ترجیحی را مفید به حال کشور نمی‌دانم

دستگاه‌هایی بودیم که در این بخش نسبتاً فعال بودیم ولی هیچ جا جلوتر از بسیج نبودیم و جلوتر از آنها حضور پیدا نکردیم. در هر بحرانی، بسیج اولین جریانی بود که حضور پیدا می‌کرد. مخیر با بیان اینکه امروز کشور با مشکلات متفاوت و مختلفی مواجه است، افزود: مشکلاتی که در جمهوری اسلامی هست، نسبت به راه‌حل‌هایی که خداوند به ودیعه برای ما گذاشته، اصلاً قابل مقایسه نیست. ما مشکل بیکاری، تورم و گرانی داریم ولی واقعا نعمت‌هایی که خداوند در این کشور قرار داده، هر کدام می‌تواند یکجای مسائل را حل کند. وی یادآور شد: ما در معضلاتی که به مردم رجوع کردیم موفق بودیم. هر جا گرفتاری در کشور وجود داشته و نظام و حکومت به دولت به مردم مراجعه کرده آنجا موفق شده است. معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه گرانی زمینه‌ها و پیش‌فرض‌هایی دارد، عنوان کرد: با یک کسری بودجه و محدودیت‌های درآمدی مواجه هستیم و چیزی که تحویل گرفتیم تورم بالایی بود. محمد مخبر طی سخنانی در مراسم افتتاح ۲۵۵۰ پروژه محرومیت‌زدایی سازمان پیش‌متستضعفین و آغاز عملیات اجرایی احداث ۴۰ هزار مسکن مددجویی که در محل این سازمان برگزار شد، با بیان اینکه دولت مصمم است از همه ظرفیت‌های بسیج استفاده کند، گفت: در همه مشکلاتی که الان با آن مواجه هستیم دولت مصمم است از ظرفیت بسیج حداکثر استفاده را داشته باشد. چون نماد مردم بسیج است. بسیجی قشر خاصی و جریان خاصی نیست هیچ مشخصه خاصی خارج از مردمی بودن ندارد. بسیج یک مکتب‌الهی است که تمام شئون افراد را در بر می‌گیرد. وی با یادآوری حضورش در جریان زلزله هرمان‌گان، تاکید کرد: من در همه اتفاقاتی که در کشور افتاده، معمولاً جزو افرادی بودم که در مسئولیت قبلی هم حضور داشتم. اما هیچ کجا حضور پیدا نکردم مگر اینکه تنها دادرسی مردمی که گرفتار مصیبت و حادثه شده بودم را پیگیری می‌کردیم. معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: در سیل و در زلزله و در محرومیت‌زدایی ما جزو

خبر

جزئیات آتش‌زدن دفتر یک نماینده

نماینده شهرستان‌های رباط کریم و بهارستان گفت: یک فرد با پرتاب کوکتل مولوتف تابلوی دفتر ارتباط مردمی اینجانب در شهر رباط کریم را آتش زده و فیلم‌برداری کرده است. حسن نوروزی با اشاره به آتش‌زدن تابلوی دفتر ارتباط مردمی‌اش در شهر رباط کریم افزود: حدود ساعت پنج صبح روز شنبه یک فرد با خودروی پراید جلوی دفتر ارتباط مردمی اینجانب متوقف شد و پس از پیاده شدن از خودرو با پرتاب کوکتل مولوتف تابلوی دفتر اینجانب را آتش زد. وی افزود: این فرد پس از فیلم‌برداری از محل سریع متواری شد. بر اساس شنیده‌ها فردی که فیلم‌مذکور در فضای مجازی منتشر و ۲ روز قبل از کشور خارج شده است.

برگزاری بزرگداشت

مرحوم آیت‌الله مجتهد شبستری

آیین بزرگداشت مرحوم آیت‌الله... مجتهد شبستری دیروز با حضور جمعی از روحانیون و فعالان سیاسی در مسجد نور تهران برگزار شد. در این مراسم که به ابتکار و میزبانی جامعه روحانیت مبارز کشور در مسجد نور میدان فاطمی برگزار شد شخصیت‌هایی چون آیت‌الله محمد علی موحدی کرمانی رئیس جامعه روحانیت مبارز کشور، حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی دبیر‌عالی جامعه روحانیت و حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجلس خبرگان و مجمع تشخیص مصلحت و همچنین سخنگوی جامعه روحانیت مبارز و حجت‌الاسلام والمسلمین سیدرضا اکرمی و اعضای این تشکل سیاسی حضور داشتند.

هیأت منصفه جرم سیاسی در استان‌ها

معاون اول قوه قضائیه گفت: اکنون در مراکز تمامی استان‌ها رسیدگی به جرم سیاسی موضوع قانون جرم سیاسی با حضور هیأت منصفه صورت می‌گیرد. حجت‌الاسلام والمسلمین صدیق گفت: مطابق اصل ۱۶۸ قانون اساسی ماده ۴ قانون جرم سیاسی مصوب ۱۳۹۵ رسیدگی به جرایم جرم سیاسی با حضور هیأت منصفه صورت می‌گیرد. در این راستا در سال ۱۳۹۹ دستورالعمل رئیس قوه قضائیه در خصوص نحوه اجرای قانون جرم سیاسی ابلاغ شد و مطابق بند ۱۱ دستورالعمل حضور هیأت منصفه در رسیدگی به جرم سیاسی ضروری است. صدیق افزود: به منظور تحقق این تکلیف قانونی از سال ۱۳۹۹ و در زمان تصدی حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در معاونت اول قوه قضائیه پیگیری تشکیل هیأت منصفه جرم سیاسی در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت و به تدریج در استان‌های مختلف تشکیل شد و اکنون در مراکز تمامی استان‌ها رسیدگی به جرم سیاسی موضوع قانون جرم سیاسی با حضور هیأت منصفه صورت می‌گیرد.

رایزنی دو مقام روس با امیر عبداللہیان

نماینده ویژه پوتین در امور سوریه و معاون وزیر خارجه روسیه با وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و رایزنی کردند. لاورنتیف نماینده ویژه پوتین در امور سوریه و «رئیس‌بنین» معاون وزیر خارجه روسیه با حضور در وزارت امور خارجه با حسین امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص روابط دو جانبه و آخرین تحولات سوریه دیدار و رایزنی کردند. هیات روس که از دمشق و بعد از گفت‌وگو با مقامات سوری وارد تهران شده‌اند، پیش از این نیز با علی‌اصغر خاجی‌مشاور ارشد وزیر در امور ویژه سیاسی دیدار و رایزنی کرده بود.

رهبری شدیداً

به جوانان جامعه دل‌بسته‌اند

رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه گفت: رهبر خردمند و جوان‌شناس و جوان‌یاب و جوان‌باور، شدیداً به جوانان جامعه دل‌بسته‌اند و یک مربی عالی‌قدرند که به خوبی جوان، آفاق ذهن، آرمان‌خواهی و دل‌شوره‌های او را می‌شناسند. حجت‌الاسلام والمسلمین محمد جواد حاج‌علی اکبری با تبیین بیانیه دوم گام انقلاب و نقش روحانیون در این باره افزود: این بیانیه با تبیین متفاوت، در عین نوآوری و خلاقیت، با بهره‌مندی از رویکردی تاریخی و مستند و با روایتی زیبا و خوش ساخت از اصل انقلاب اسلامی، چالش‌ها، بحران‌ها، عبرت‌ها، دستاوردها و ظرفیت‌ها و تکیه بر شناخت‌های کلیدی و الزامات جهش در چله دوم انقلاب، ضمن تجویز راهبردهای اساسی، نوید بخش تحولات عمیق و گسترده‌ای است.

قدردانی حماس از ایران

رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس تاکید کرد که ایران نقشی محوری در حمایت از مقاومت دارد. اسماعیل هنیه گفت: ایران از می‌مقدون فلسطین حمایت مالی، سیاسی و نظامی می‌کند و تکیه‌گاهی محکم برای آن است. وی از ایران به خاطر نقش محوری و مرکزی در حمایت از مقاومت فلسطین تشکر کرد. هنیه در بخشی دیگر از این گفت‌وگو با اشاره به اینکه حماس جنبشی بزرگ و قدرتمند در داخل و خارج فلسطین است، عنوان کرد که یکی از مولفه‌های قدرت و انسجام حماس، انتخابات داخلی و پایبندی به نتایج آن در تمامی مناطق است. بر اساس گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، هنیه خاطر نشان کرد که جنبش متوابع توانسته موقعیت و جایگاه مولد فلسطین در استان و شهرستان‌های استان تهران تعهد دولت فعلی است مخصوصاً در حوزه عمران که نیازمند کار صحیح دقیق و مهندسی هستند.

اختیارات بیشتری

به استانداران واگذار می‌شود



وزیر کشور تاکید کرد: اختیارات بیشتری به استانداران سراسر کشور واگذار خواهد شد و مطابق فرآیند پیش‌بینی شده در بودجه ۱۴۰۱ صندوق توسعه ملی در استان‌ها شکل خواهد گرفت. احمد وحیدی گفت: باید کشور را استاندار محور اداره کنیم نه وزارخانه محور و برای این منظور بخشی از اختیارات وزارتخانه‌ها به استانداران تفویض می‌شود و وزارتخانه‌ها بیشتر نقش حمایتی و نظارتی خواهند داشت. وی اضافه کرد: در بودجه ۱۴۰۱، بودجه استانی با محوریت اختیار عمل بیشتر استانداران در نظر گرفته شده و این پیشنهاد به حضرت آیت‌الله... رئیس‌جمهوری محترم کشور ارائه شده است. وزیر کشور در خصوص اعطای اختیارات بیشتر به استانداران هم گفت: برای تحقق این امر مصوبه‌ای به هیأت دولت ارائه خواهیم کرد. وحیدی در بخش دیگری از صحبت‌های خود ضمن اشاره به اهمیت و جایگاه مجلس در کشور بر ضرورت تعامل نزدیک‌تر و بیشتر با نمایندگان ملت تاکید کرد و گفت: باید ارتباطات گسترده‌ای با نمایندگان ملت داشته باشیم و در این خصوص معاونین وزارتخانه‌ها ارتباطات بیشتری با نمایندگان برقرار می‌کنند.

دو تابعیتی‌ها یکبار برای همیشه حل شود



وزیر امور خارجه گفت: بحث ایرانیان دو تابعیتی یکبار برای همیشه باید حل شود و این موضوعی است که باید در سطح قانون‌گذاری در مجلس موضوع آن انجام شود. حسین امیر عبداللہیان خطاب به روسای کارگروه‌های شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور گفت: در تک‌تک کارگروه‌ها بر موضوع ضرورت تدوین قانون ایرانیان خارج از کشور و بحث‌های مهمی مثل ایرانیان دو تابعیتی و مسائلی که از نظر حقوقی بر آن مترتب می‌شود پرداخته شود و ما باید به عنوان یک واقعیت به این موضوع در دولت توجه کنیم و آن را حل کنیم. وی گفت: ایران هراسی در بین ایرانیان خودمان در خارج از کشور اکنون یک معضل است. وزیر امور خارجه کشور گفت: ممکن است این نگرانی در بین برخی از ایرانیان در خارج از کشور وجود داشته باشد که در هنگام ورود به کشور در فرودگاه دچار مشکل شوند، سامانه‌ای در وزارت خارجه بازگرای می‌شود که به این افراد می‌کند که شما هیچ مشکلی برای ورود و برگشت ندارید.

فرمانداری که گوش‌خاموش کند جایی در دولت ندارد



استاندار تهران گفت: یکی از اصلی‌ترین مسائلی که ما با آن مواجه هستیم، وی با یادآوری اینکه تدابیر خاصه‌های امتحان فرمانداران در استان تهران مردم‌داری و مدارای با مردم است، و این حق مردم است که از مسئولین مطالبه کنند. محسن منصوری افزود: فرمانداری که گوش‌خاموش می‌کند و جایی ندارد، باید حذف شود. فرمانداران باید با مردم به ناطق بر سر فرماندار فریاد بکشند، ولی حق نداریم که مردم از تندخویی کنیم. وی تاکید کرد: انتظار ما از فرمانداران کار مومنانه است و کار مشکلی نداریم و این بخش به نقطه اطمینانی رسیده است. در تمام کشور که بگردید کمبودی در مغازها وجود ندارد. اما گرانی وجود دارد که روی آن هم تدبیر و برنامه‌ریزی می‌کنیم که البته این به ابعاد و جاهای مختلف بستگی دارد که بخشی از آن زمان بر است. مخیر با اشاره به عوامل مسبب گرانی یعنی تورم و کسری بودجه، تصریح کرد: در بودجه ۱۴۰۱ خوب در نظر گرفته شده است و آثارش را مردم خواهند دید. سازمان برنامه بودجه مصمم است بودجه ۱۴۰۱ را بدون کسری ببیند که این خود قدم بزرگی است و مردم نتیجه سیاست‌های ضد تورمی دولت را در آینده خواهند دید.